
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLÓN DE ANUNCIOS. -

ANUNCIO

Por la concejala delegada de función pública del Ayuntamiento de Cádiz, se ha dictado el
siguiente DECRETO número 2026/951 en fecha 24/02/2026 10:22:27.

ASUNTO: DESESTIMIENTO SOLICITUD DE ADAPTACIÓN DE MEDIOS DEL PROCESO
SELECTIVO DE 1 PLAZA DE TÉCNICO/A GUARDERÍA, CORRESPONDIENTE A LA
OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2025 DEL AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ.

EXPEDIENTE:2025/39.

ANTECEDENTES.

Primero.- Con fecha 28 de octubre de 2025 se publica en el Boletín Oficial del Estado número
205, anuncio relativo a las Bases que ha de regir la convocatoria para proveer mediante el
sistema de oposición de una plaza de Técnico/a Guardería, correspondiente a la OEP del año
2025, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnico Auxiliar.

Segundo.- Con fecha 16 de enero de 2026, se publica en el Tablón físico y virtual del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz, anuncio relativo al requerimiento de subsanación de solicitudes para
la adaptación de medios en el proceso selectivo de referencia, concediéndose un plazo de 10
días hábiles contados a partir del día siguiente a la de la publicación del anuncio, para
subsanar la falta o acompañar los documentos preceptivos, respecto a la siguiente aspirante:

(…)

DNI
Primer

Apellido
Segundo
Apellido

Nombre Documentación a subsanar

***24
98**

SOLANO MUÑOZ CARMEN
- Dictamen Técnico Facultativo
(Reconocimiento Grado de Discapacidad)

(…)

Tercero.- Transcurrido el plazo concedido al efecto, se constata, según los datos obrantes en
el Servicio de Personal, que la persona interesada anteriormente relacionadas no han
aportado el Dictamen Técnico Facultativo requerido.

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO TRASLADO DECRETO DESISTIMIENTO DE
SOLICITUD ADAPTACIÓN MEDIOS.- PROCESO 1 PLAZA TÉCNICO GUARDERIA.
(versión 9)

Código para validación: 0QIVP-6C6N4-YUW52
Fecha de emisión: 24 de Febrero de 2026 a las 14:45:46
Página 1 de 3

1.- Personal. Directora del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución 24/02/2026 14:34 FIRMADO
24/02/2026 14:34

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
68

31
18

 0
Q

IV
P

-6
C

6N
4-

Y
U

W
52

 F
74

D
6E

E
B

09
1C

A
23

F
D

04
A

70
8C

56
72

58
8E

01
92

5E
E

6)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLÓN DE ANUNCIOS. -

NORMATIVA DE APLICACIÓN.

 Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo común de las
Administraciones públicas.

 Orden PJC/804/2025, de 23 de julio, por la que se establecen criterios generales para la
adaptación de medios y tiempos y la realización de otros ajustes razonables en los
procesos selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

 Bases Generales comunes a los proceso de acceso a la condición de funcionario de
carrera del Ayuntamiento de Cádiz, aprobadas por el Teniente de Alcalde, Coordinador
del Área de Desarrollo Municipal y Concejal Delegado de Personal, con fecha 3 de
diciembre de 2018 (Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 79 de fecha 29 de
abril de 2019), modificadas puntualmente con fecha 30 de septiembre de 2019 (Boletín
Oficial de la Provincia de Cádiz número 238 de fecha 16 de diciembre de 2019), 22 de
abril de 2020 (Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 92 de fecha 19 de mayo de
2020) y 3 de marzo de 2022 (Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 57 de fecha
25 de marzo de 2022).

 Bases Específicas publicadas en Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 205 de
28 de octubre de 2025.

DISPONGO:

Primero.- Declarar desistida la petición de adaptación de medios y tiempos formuladas por la
persona interesada relacionada en el antecedente segundo, al no haber aportado el Dictamen
Técnico Facultativo requerido en el Anuncio de fecha 16 de enero de 2026.

Segundo.- Informar que el anuncio correspondiente a la presente Resolución podrá
consultarse en la web municipal en la dirección: http://www.cadiz.es, así como en el Tablón
de Anuncios virtual, accediendo a través del icono de los procesos selectivos.

Lo que se notifica, para su conocimiento y efectos, significándole que contra la presente
resolución, que pone fin a la vía administrativa y, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, puede interponer alternativamente o recurso de
reposición potestativo, en el plazo de un mes, ante el Alcalde o recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz, en el
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la recepción de esta notificación.

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO TRASLADO DECRETO DESISTIMIENTO DE
SOLICITUD ADAPTACIÓN MEDIOS.- PROCESO 1 PLAZA TÉCNICO GUARDERIA.
(versión 9)

Código para validación: 0QIVP-6C6N4-YUW52
Fecha de emisión: 24 de Febrero de 2026 a las 14:45:46
Página 2 de 3

1.- Personal. Directora del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución 24/02/2026 14:34 FIRMADO
24/02/2026 14:34

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
68

31
18

 0
Q

IV
P

-6
C

6N
4-

Y
U

W
52

 F
74

D
6E

E
B

09
1C

A
23

F
D

04
A

70
8C

56
72

58
8E

01
92

5E
E

6)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLÓN DE ANUNCIOS. -

Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso
contencioso administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido
su desestimación por silencio.

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica del documento

LA DIRECTORA DEL AREA DE PERSONAL

POR DELEGACIÓN DEL SECRETARIO GENERAL

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO TRASLADO DECRETO DESISTIMIENTO DE
SOLICITUD ADAPTACIÓN MEDIOS.- PROCESO 1 PLAZA TÉCNICO GUARDERIA.
(versión 9)

Código para validación: 0QIVP-6C6N4-YUW52
Fecha de emisión: 24 de Febrero de 2026 a las 14:45:46
Página 3 de 3

1.- Personal. Directora del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución 24/02/2026 14:34 FIRMADO
24/02/2026 14:34

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
68

31
18

 0
Q

IV
P

-6
C

6N
4-

Y
U

W
52

 F
74

D
6E

E
B

09
1C

A
23

F
D

04
A

70
8C

56
72

58
8E

01
92

5E
E

6)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




